
 

 

________________________________________________ 

Miratohet 
KOMISIONI I MBROJTJES NGA RREZATIMET 

ZYRA E MBROJTJES NGA RREZATIMET 

 

 
Nr.276/22  prot                                                                       Tiranë, më  18.09. 2017 

 

 

 

Lёnda :  Miratim i  ndryshimeve të formatit për aprovim transporti, transferimi, tranziti 

për burime radioaktive. 

 

 

 

 

Bashkëngjitur formati me ndryshime, i miratuar nga KMR ,për aprovim transporti, 

transferimi, tranziti për burime radioaktive. 

 

 

 

 

 

 

 

SEKRETARI                                                                             KRYETARI 

Rustem PACI                                                                        Mira RAKACOLLI 
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                          KOMISIONI I MBROJTJES NGA RREZATIMET  

                          ZYRA E MBROJTJES NGA RREZATIMET 
 

Aprovim TRANSPORTI PËR 

BURIME RADIOAKTIVE  
 

Nr________Datë_____________________ 

 

 Në mbështetje të ligjit  Nr.118/2012 “ Per transportin e mallrave  të rrezikshme „‟,ligjit 

Nr.8025,  datë  9.11.1995 “ Për mbrojtjen nga rrezatimet jonizuese  ”,i ndryshuar ,  rregullores Nr. 

815,  datë 16.11.2016 “ Për transportin e sigurtë të materialeve radioaktive‟‟,si dhe rregulloreve të 

tjera përkatëse;   

  

Personit Fizik Juridik(emri adresa) __________________________________________________ 

me përfaqësues Z.  _______________________________________________________________ 

 

I lejohet të transportojë me makinën me targë_______________________________________ 

Radionuklidi(et)__________________________________________________________________ 

Aktiviteti total  __________________________________________________________________ 

Lloji i pakos. Aprovimi i paketimit _________________________________________________  

Emri Adresa e dërguesit _________________________________________________________ 

Emri adresa pritësit të lëndës _____________________________________________________ 

Forma kimike/fizike____________________ 

Formën e posaçme ____________________ 

Klasifikimi i paketimit _________________ 

Indeksi i transportit.__________________ 

Numri i OKB _______________________ 

Për burimet e mbyllura të paraqitet çertefikata e cilësisë së burimit __________________ 

Transporti do të kryhet  nga  _________________________ 

deri(destinacioni final) _____________________________ 

Nr, data e faturës_________________________________ 

Data ose periudha e përafërt e transportit_____________ 

 

Ky dokument shoqëron transportin e burimeve radioaktive nga nisja deri në destinacionin final dhe 

është i vlefshëm 2 javë nga data e lëshimit. Mbas transportit të lëndëve radioaktive, personi 

fizik/juridik është i detyruar brënda 1 jave të njoftojë ZMR me shkrim për kryerjen e transportit 

dhe dorëzimin e lëndëve në destinacion. 

 

U kërkua nga ______________________________ 

U përpunua nga ____________________________ 

 

 

 

 

                                                  K R Y E T A R I 
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KOMISIONI I MBROJTJES NGA RREZATIMET 

 

KOMISIONI I MBROJTJES NGA RREZATIMET  

ZYRA E MBROJTJES NGA RREZATIMET 
 

Aprovim TRANSFERIMI /TRAZITI PËR 

BURIME RADIOAKTIVE  
 

Nr________Datë_____________________ 

 

 Në mbështetje të ligjit Nr.118/2012 “Për transportin e mallrave të rrezikshme”,  ligjit 

Nr.8025,  datë  9.11.1995 “Për mbrojtjen nga rrezatimet jonizuese  ”, i ndryshuar,  rregullores Nr. 

815 , datë 16.11.2016  “ Për transportin e sigurtë të lëndëve radioaktive” si dhe  rregulloreve të 

tjera përkatëse;  

  

Personit Fizik Juridik(emri adresa) __________________________________________________ 

me përfaqësues Z.  _______________________________________________________________ 

 

I lejohet të transportojë me makinën me targë_________________________________________  

Radionuklidi(et)__________________________________________________________________ 

Aktiviteti total___________________________________________________________________   

Lloji i pakos. Aprovimi i paketimit _________________________________________________  

Emri Adresa e dërguesit _________________________________________________________ 

Emri adresa pritësit të lëndës _____________________________________________________ 

Forma kimike/fizike________________________________________________________ 

Formën e posaçme __________________________________________________________ 

Klasifikimi i paketimit ________________________________________________________ 

Indeksi i transportit.___________________________________________________________ 

Numri i OKB _________________________________________________________________ 

Për burimet e mbyllura të paraqitet çertefikata e cilesisë së burimit_________________________  

Transporti do të kryhet  nga  ___________________ 

deri(destinacioni final) _______________________ 

 

Nr, data e faturës____________________________ 

 

Data ose periudha e përafërt e transferimi/ tranzitit __________________________ 

 

Ky dokument shoqëron transferim/ tranzitit e burimeve radioaktive nga nisja deri në destinacionin 

final dhe është i vlefshëm 2 javë nga data e lëshimit. Mbas transferim/ tranzitit të lëndëve 

radioaktive, personi fizik/juridik është i detyruar brënda 1 jave të njoftojë ZMR me shkrim për 

kryerjen e transferim/ tranzitit dhe dorëzimin e lëndëve në destinacion. 

 

U kërkua nga ______________________________ 

U përpunua nga ___________________________ 

 

 

                                                                                              K R Y E T A R I 
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